
QUIMPER BRETAGNE 

OCCIDENTALE 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

__________ 

Séance du 20 juin 2019 

Rapporteur : 

Monsieur André GUENEGAN 

 

N° 9 

 

 

 

Signature de marchés publics après consultations 

__________ 

 

 

Il s’agit d’autoriser la signature de deux marchés publics. 
 

*** 

 

Lors de sa réunion du 13 juin 2019, la commission d'appel d'offres a attribué les 

marchés publics suivants : 

 

 

- Mise en page, impression, façonnage, livraison, mise sous film et 

distribution du journal d'information. 

 

Quimper Bretagne Occidentale et la ville de Quimper s'associent dans le cadre d'un 

groupement de commandes pour la création/conception de la maquette, la mise en page, 

l’impression, le façonnage, la livraison, la mise sous film et la distribution du journal 

d’information.  Le coordonnateur du groupement est Quimper Bretagne Occidentale. 

Le contrat prend la forme d'un accord-cadre avec quantités minimum et maximum 

passé en application des articles L2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 

du Code de la commande publique. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande. Le 

marché est divisé en 3 lots  

Lot(s) Désignation 

01 
Mise en page du journal d'informations 
Il s’agit de poursuivre l’édition du magazine selon les principes définis par la maquette 
existante en assurant l'exécution, l'organisation des informations et la mise en page de 
chaque numéro du journal d’information de Quimper Bretagne Occidentale et du cahier 
central ville de Quimper. 
Le 1er numéro doit paraître début novembre-décembre 2019. Ce journal fait l’objet de 2 
versions : 
·cahier principal communautaire + cahier central ville de Quimper à destination des 
habitants de la ville de Quimper 
·cahier principal communautaire à destination des habitants des autres communes de 
Quimper Bretagne Occidentale 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 21/06/2019 

- la transmission au contrôle de légalité le : 21/06/2019 

(accusé de réception du  21/06/2019) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



02 
Impression, façonnage, livraison et mise sous film du journal d’information et de 
documents 
Le prestataire :  
- assure l'impression des documents,  
- garantit la qualité de l'impression des documents,  
- assure le façonnage des documents  
- assure le lien avec le titulaire du lot 1  
- garantit le respect des délais d'impression et de livraison  
- assure l’éventuelle mise sous film  
- assure la livraison chez le routeur  
- assure la livraison dans les différents points tels qu’indiqués dans le bordereau de prix 
unitaire 

03 
Distribution du journal d’information dans les boîtes aux lettres de Quimper Bretagne 
Occidentale et de la ville de Quimper 
La distribution s'effectue dans les boîtes aux lettres recensées par le titulaire du marché. 
La description succincte des documents est la suivante : · Cahier principal 
communautaire : bimestriel, 20 pages, 57 000 exemplaires environ · Cahier central ville 
de Quimper : bimestriel, 16 pages, 41 000 exemplaires environ 

 

La quantité des prestations pour chaque lot pour la période initiale de l'accord-cadre est 
défini(e) comme suit : 
 

Minimum 4 numéros 

Maximum 13 numéros 

 

Les marchés seront conclus pour une période initiale de 1 an à compter de leur 

notification. Ils seront reconductibles par périodes successives de 1 an pour une durée 

maximale de reconduction de 3 ans. 

L'attributaire du lot 1 : Création/conception d’une maquette et mise en page du journal 

d’information est l’agence Dynamo+ 45 rue de l’Elorn 29200 Brest sur la base du détail 

estimatif annuel de 26 964 euros HT. 

L'attributaire du lot 2 : Impression, façonnage, livraison et mise sous film du journal 

d’information et de documents est la société Cloître sise ZA voie express RN 12 29800 Saint-

Thonan sur la base du devis estimatif par numéro de 18 121 euros HT. 

- L'attributaire du lot 3 : Distribution du journal d’information dans les boites aux lettres 

de Quimper Communauté et de la ville de Quimper est La Poste 27 rue Louis 

Armstrong 56909 Vannes cedex 09 sur la base du devis estimatif par distribution de 

8 136,80 euros HT. 

 

 



 

- Fourniture et livraison des denrées alimentaires pour les structures petite 

enfance de Quimper Bretagne Occidentale. 

 

 

Le marché a pour objet la fourniture et livraison des denrées alimentaires pour les 

structures petite enfance de Quimper Bretagne Occidentale. 

 

 

Les prestations sont réparties en 20 lots. Le tableau ci-dessous précise les estimations 

par lot.  

 

 

 

N° du lot désignation 
Total estimé 

annuel 

Total estimé 

marché 

1 carottes bio – circuit court 2 250,00 € 9 000,00 € 

2 courgettes bio – circuit court 1 375,00 € 5 500,00 € 

3 échalottes bio – circuit court 1 000,00 € 4 000,00 € 

4 oignons bio – circuit court 1 000,00 € 4 000,00 € 

5 poireaux bio – circuit court 1 000,00 € 4 000,00 € 

6 tomates bio – circuit court 1 125,00 € 4 500,00 € 

7 fraise bio – circuit court 1 375,00 € 5 500,00 € 

8 kiwi bio – circuit court 1 375,00 € 5 500,00 € 

9 poire bio – circuit court 2 000,00 € 8 000,00 € 

10 pomme bio – circuit court 5 500,00 € 22 000,00 € 

11 fruits et légumes  9 000,00 € 36 000,00 € 

12 crèmerie bio 9 000,00 € 36 000,00 € 

13 crèmerie non bio 10 250,00 € 41 000,00 € 

14 féculents bio 3 250,00 € 13 000,00 € 

15 petits pots bébé bio 1 750,00 € 7 000,00 € 

16 compotes de fruits bio 2 750,00 € 11 000,00 € 

17 

épicerie commerce équitable et autre 

épicerie 9 000,00 € 36 000,00 € 

18 viande fraiche labellisée – circuit court 9 000,00 € 36 000,00 € 

19 

poisson frais "pêche durable"  – circuit 

court 9 000,00 € 36 000,00 € 

20 surgelés 9 000,00 € 36 000,00 € 

 
Totaux 90 000,00 € 360 000,00 € 

 

 

Il s’agit d’un accord cadre sans montant minimum ni maximum avec un opérateur 

économique unique par lot en application des articles R2162-1 à R2162-6 et R2161-13 à 

R2161- 14. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande. 

 

L’accord cadre sera conclu pour une période initiale de un an à compter de sa notification, 

reconductible dans les mêmes conditions 3 fois. 

 

 



Les attributaires sont les suivants : 

- Pour le lot 15 : Laboratoire Rivadis SAS, Impasse du Petit Rose 79100 Louzy 

sur la base d’un estimatif de 20 34 euros HT ; 

- Pour les lots 1, 2, 4, 5, 6 et 7 : Maraichers de la Coudraie, 271 Route de 

Guengat 29 000 Quimper sur les montants estimatifs suivants : 

Lot 1 : 4750 euros HT 

Lot 2 : 1596 euros HT 

Lot 4 1140 euros HT 

Lot 5 : 2328,80 euros HT 

Lot 6 : 1710 euros HT 

Lot 7 : 1064 euros HT 

 

Les lots 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19 et 20 sont déclarés infructueux en raison de 

l’absence d’offres. Une consultation sera relancée. 

 

 

*** 

 

Après avoir délibéré, le conseil communautaire décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés : 

 

1 – d’autoriser monsieur le président à signer ces marchés publics ; 

 

2 – de déclarer infructueux les lots 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19 et 20 

relatifs à la fourniture et livraison des denrées alimentaires pour les structures 

petite enfance de Quimper Bretagne occidentale. 

 

 

 


